
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN DÂN TỘC Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-BDT Ninh Thuận, ngày          tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ triển khai các công việc liên quan đến  

công tác cải cách hành chính của Ban Dân tộc 

 
 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cẩu tổ 

chức của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-BDT ngày 19/12/2023 của Ban Dân tộc về phân 

công nhiệm vụ của Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận;   

Thực hiện Thông báo số 01/TB-VP ngày 01/01/2024 của Văn Phòng về phân 

công nhiệm vụ lãnh đạo, công chức và người lao động của Văn phòng Ban Dân tộc 

năm 2024 và những năm tiếp theo;   

Thực hiện Thông báo số 03/TB-KHCS ngày 10/01/2024 của Phòng Kế hoạch-

Chính sách về phân công nhiệm vụ công chức Phòng Kế hoạch-Chính sách;   

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ triển khai các công việc liên quan đến công tác cải 

cách hành chính của Ban Dân tộc (sau đây viết tắt Tổ cải cách hành chính); gồm 

các Ông (bà) có tên sau: 

 1. Ông Bạch Văn Dương – Phó Trưởng Ban: Tổ trưởng. 

2. Ông Bùi Văn Lịch – Chánh Văn phòng: Tổ phó. 

3. Ông Diệp Nhật Cảnh –Phụ trách Phòng Kế hoạch-Chính sách: Thành viên. 

4. Bà Phan Thị Thanh Thúy - Chuyên viên Văn phòng: Thành viên kiêm Thư 

ký. 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ cải cách hành chính 

1. Tổ cải cách hành chính có nhiệm vụ giúp Lãnh đạo Ban chỉ đạo các phòng 

chuyên môn thuộc Ban trong việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; đồng thời 

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch và các văn bản khác có liên quan đến công 

tác cải cách hành chính của đơn vị. 



2 

 

 

2. Tham mưu Lãnh đạo Ban kiến nghị, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh các 

giải pháp, biện pháp để đột phá nhằm cải thiện, phát triển bền vững các chỉ số và giải 

quyết những vấn đề liên quan đến công tác cải cách hành chính.  

3. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành, 

tăng cường phối hợp với các Sở, ban ngành, địa phương có liên quan nhằm đẩy mạnh 

công tác cải cách hành chính của Ban, góp phần đẩy mạnh cải cách hành chính của 

tỉnh. 

4. Tham mưu các giải pháp để tăng cường tính công khai, minh bạch và đơn 

giản hóa các thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý nhà nước của đơn vị; tổng 

hợp, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất đến Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện 

công tác cải cách hành chính của đơn vị. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định số 

26/QĐ-BDT ngày 04/8/2022 và Quyết định số 47/QĐ-BDT ngày 04/8/2023 của Ban 

Dân tộc. 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Chính sách và các Ông (bà) có tên 

tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   
 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, VP. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 Pi Năng Thị Thuỷ 

 

 


		thithuy@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-29T15:25:31+0700


		2024-03-01T09:06:28+0700


		2024-03-01T09:06:55+0700


		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-01T09:07:22+0700




